



ECHO Łagiewnik

Nr 7/2012
WRZESIEŃ 2012

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

WYWIAD Z TERESĄ
BAŃKOWSKĄ-JENDRAS
Pani Tereso, nazywają Panią Łagiewnicką
Bielicką?

- cieszę się, że można mnie kojarzyć z tą
sławną artystką.

Od jak dawna mieszka Pani w Łagiewnikach?
- w roku 1956 osiedliłam się tu z całą
rodziną. Tatusz rozpoczął pracę w cukrowni,
a i ja po latach podjęłam tu swoją pierwszą
pracę i zostałam w cukrowni od matury do
emerytury.

Prowadziła Pani świetlicę...

czytaj strona 7

MAGIA KWIATÓW

Hasło przewodnie konkursu fotograficznego, który został zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach.

czytaj str. 2



PROJEKT UNIJNY

V Edycja projektu systemowego pt. „Czas Kryzysu - Czas Rozwoju! Aktywna Integracja Naszym Wspólnym Celem”

czytaj str. 3



ZBADAJ SIĘ

We wrześniu mammoibus kolejny raz odwiedzi powiat dzierzoniowski. Panie znów będą miały szansę zgłosić się na profilaktyczne badanie piersi. Czy to zrobią?

czytaj str. 3



DOŻYŃKI 2012



„Zboża z pól już sprzątnięte, tradycja więc każe, by to godnie uczcili wszyscy gospodarze” - to hasło, które co roku wyznacza czas na gminne DOŻYŃKI. Ostatnia niedziela sierpnia w Łagiewnikach (w tym roku przypadła 26.) - to święto wszystkich rolników - gminne dożynki. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą dożynkową, a jednocześnie odpustową w kościele p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach, której przewodniczył ks. prof. Marian Biskup. Po mszy św. uroczysty korowód w rytm pieśni śpiewanych przez chór „Canzona” z Olesznej przeszedł ulicami Łagiewnik na plac sportowo-rekreacyjny, gdzie odbył się ceremoniał dożynkowy oraz część artystyczna.

czytaj str. 4

MIASTO MARZEŃ

„Sen młodego, szalonego architekta” - w oparciu o zdjęcia największych i najciekawszych miast świata, a także „bazując na własnej wyobraźni” - dzieci i młodzież z Łagiewnik uczestniczyły w lipcu w warsztatach, których celem było stworzenie makietki „wymarzonych Łagiewnik”.

Liczyliśmy na bardziej kreatywne i „odważne” projekty - dodaje Alina Kuźniecowska (pomysłodawczyni projektu), ale mimo licznych wskazówek i sugestii - dzieci zdecydowały, że nie chcą zbyt wiele zmieniać w architekturze Łagiewnik.

Wszystkie zgodnie podkreślały, że należy zadbać o poprawę wyglądu z zewnątrz oraz o otoczenie. Zaprojektowane i wykonane domy były zadbane, miały piękne, kolorowe elewacje

czytaj str. 4



Konkurs fotograficzny

MAGIA KWIATÓW

Hasło przewodnie konkursu fotograficznego, który został zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach.

Konkurs został ogłoszony w kwietniu br. - szkoda, że wpłynęło tylko 9 prac, wykonanych przez 3 autorów.

Niezależne jury, któremu

przedstawiono prace miało ciężkie zadanie, ponieważ mimo tak małej ilości trudno było wybrać zdjęcie, które najbardziej odpowiada tematowi.

Prace oceniali: Pani Agnieszka Faltyn oraz Pan Tadeusz Mizerski z „Foto Lab” z Dzierżoniowa, Pan Piotr Laskowski – realizator obrazu w ATM Grupa z Wrocławia oraz Pan Tadeusz Szot z Łagiewnik. Wręczenie dyplomów i nagród

miało miejsce 20.08. br w GOKiB w Łagiewnikach.

Wyniki konkursu są następujące: I miejsce – Sylwia Morawska, II miejsce – Klaudia Morawska, III miejsce – Natalia Bagińska.

Gratulujemy zwycięzcom.

Zapraszamy na wystawę prac do sali głównej GOKiB do końca września br. oraz do wzięcia udziału w kolejnej edycji konkursu.

M.K.



ASYSTENT RODZINY

Od lipca 2012 r. przewidziane jest wsparcie dla ok. 20 rodzin przez asystenta rodziny. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach pozyskał środki na dofinansowanie zatrudnienia asystenta rodziny w ramach „Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2012”.

Czas realizacji: VII – XII 2012 r.
Do głównych zadań asystenta rodzinnego należy:

- Ścisła współpraca z pracownikiem socjalnym.
- Osobisty kontakt z prowadzonymi osobami/rodzinami, w szczególności przez spotkania, które odbywają się w miejscu zamieszkania lub innym miejscu uzgodnionym z daną osobą/rodziną (8 spotkań w miesiącu).
- Diagnostowanie sytuacji rodziny/osoby w oparciu o rzetelne badanie potrzeb i możliwości.
- Opracowanie planu pomocy i modyfikowanie tego planu w trakcie pracy z osobą/rodziną i z jej udziałem.
- Wspieranie rodziny poprzez konsultacje i działania o charakterze edukacyj-

nym, w szczególności w zakresie:

- a) prawidłowego wychowania i opieki nad dziećmi (budowanie prawidłowych więzi między członkami rodziny, rozwijanie umiejętności wychowawczych, pomoc dzieciom w nauce itd.),
- b) promowanie zdrowego stylu życia (edukacje w zakresie higieny osobistej, prawidłowe odżywianie, edukacja w zakresie organizacji czasu wolnego itp.),
- c) gospodarowania budżetem domowym (planowanie i monitorowanie wydatków, oszczędne gospodarowanie mediami, dbałość o bieżące opłaty itp.),
- d) podziału obowiązków domowych na poszczególnych członków rodziny
- e) sprzątanie, zmywanie, gotowanie, prasowanie, drobne remonty itp.

Niezmiennie ich praca rozpoczyna się od określenia potencjałów i deficytów osób czy rodzin, które mają wspierać przez kolejne kilka miesięcy. Na podstawie tego nakreślony zostaje plan działania zmierzający do poprawy sytuacji życiowej uczestnika. Asystent pokazuje możliwości rozwiązania problemów, wybrnięcia z trudności, wspiera podczas działania, ale nigdy nie robi niczego za osobę, której udziela wsparcia. Towarzyszy, ale nie zastępuje.

NAJPIĘKNIEJSZY BUKIET

To już nasza tradycja. Tak z pewnością można powiedzieć o konkursie na „najpiękniejszy bukiet z domowego ogródka”, organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach.

Już po raz ósmy gościśmy wystawę przepięknych bukietów wykonanych na konkurs przez mieszkańców gminy. Tak, tak – mieszkańców, bo konkurs od pierwszej edycji jest „otwarty” i bukiety wykonane na tenże konkurs wyszły spod ręki pań i panów. Każdy uczestnik konkursu miał możliwość złożenia max 2 bukietów.

W tym roku została rozszerzona liczba miejsc nagradzanych. Pod uwagę brano walory estetyczne bukietu i jego prezentację, na które składają się: kompozycja, dobór barw, architektura bryły, różnorodność i jakość użytych do wykonania bukietu materiałów naturalnych, takich jak np.: kwiaty, ziarna zbóż, zioła, owoce, warzywa, ogólny wyraz artystyczny i estetyczny, precyzja wykonania i pracochłonność. Ponadto ustanowiono kategorię - nagroda specjalna dla najbardziej oryginalnego bukietu – za „wyjątkowość” projektu bukietu i

innowacyjność w jego wykonaniu.

Jury w składzie: Pani Małgorzata Tiszler z kwaciarni „Nerina” w Łagiewnikach, Pani Joanna Ramut z kwaciarni „Cztery Pory Roku” w Łagiewnikach oraz Pani Alina Kuźniecowska – plastyczka ze świetlicy w Łagiewnikach wybrało bukiety następujących osób:

I i II miejsce przyznano dla Pani Marii Jakubowskiej z Olesznej, III miejsce dla Pani Reginy Paczkowskiej z Łagiewnik, wyróżnienie dla Pani Karoliny Kopyrny z Olesznej oraz nagrodę specjalną dla Pani Haliny Chmielnickiej z Jaźwiny.

Gratulujemy laureatom konkursu i zapraszamy do wzięcia udziału za rok.



Mammobus w powiecie dzierzoniowskim

ZBADAJ SIĘ

W wrześniu mammo-bus kolejny raz odwiedzi powiat dzierzoniowski. Panie znów będą miały szansę zgłosić się na profilaktyczne badanie piersi.

Czy to zrobią?

Mimo że Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi trwa już kilka lat, poziom przebadania wśród pań nadal nie jest zadowalający. Jedynie 48% mieszkank powiatu dzierzoniowskiego uprawnionych do wykonania mammografii, zgłosiło się na badanie, co oznacza, że połowa Pań nadal nie zdecydowała się, aby zyskać spokój o swoje zdrowie. Czas to zmienić!

Badania wykonywane będą w Łagiewnikach – 17 września na parkingu Kompleksu Rekreacyjnego przy ul. Sportowej

Zachęcamy wszystkie panie w grupie wiekowej 50 - 69 lat do wykonania bezpłatnego badania mammograficznego, refundowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia, wykonywanego co 2 lata. W tym wieku panie są szczególnie narażo-

ne na zachorowanie na raka piersi. Jednak wczesne jego wykrycie gwarantuje niemal 100% pewności na wyleczenie choroby, dlatego tak ważne są badania profilaktyczne oraz samobadanie piersi.

Zarejestruj siebie, a także swoją przyjaciółkę!

Panie, które znajdują się poza tą grupą wiekową, mogą wykonać mammografię odpłatnie, po okazaniu skierowania na badanie. Mogą również zachęcić swoje mamy, babcie, sąsiadki i przyjaciółki do zgłoszenia się na refundowaną mammografię. Razem zyskamy spokój o zdrowie nasze i naszych najbliższych!

Nie masz czasu zadzwonić? Zarejestruj się przez Internet!

Wszystkie panie, które chcą wykonać badanie prosimy o wcześniejszą rejestrację pod nr tel: 801 080 007 lub 58 666 2 444. Call Center czynne jest 7 dni w tygodniu: od poniedziałku do piątku w godzinach 8-20, w sobotę i niedzielę 9-15. Rejestracji można dokonać również na stronie internetowej:

www.fado.pl/rejestracja-mammografia.

„sen młodego, szalonego architekta”

MIASTO MARZEŃ

„Sen młodego, szalonego architekta”

W oparciu o zdjęcia największych i najciekawszych miast świata, a także „bazując na własnej wyobraźni” – dzieci i młodzież z Łagiewnik uczestniczyły w lipcu w warsztatach, których celem było stworzenie makietki „wymarzonego Łagiewnik”.

Liczyliśmy na bardziej kreatywne i „odważne” projekty - dodaje Alina Kuźniecowska (pomysłodawczyni projektu), ale mimo licznych wskazówek i sugestii - dzieci zdecydowały, że nie chcą zbyt wiele zmieniać w architekturze Łagiewnik.



Wszystkie zgodnie podkreślały, że należy zadbać o poprawę wyglądu z zewnątrz oraz o otoczenie. Zaprojektowane i wykonane domy były zadbane, miały piękne, kolorowe elewacje. Dzieci zadbały o poprawę budynku straży pożarnej. Chciałyby, aby w Łagiewnikach powstało centrum handlowe. Stworzyły „miasto” przyjazne i kolorowe, którego zabudowania prezentowały przez kilka słonecznych dni na trawniku przed GOKiB w Łagiewnikach.

Dodać należy, że miasto powstało z surowców wtórnych.

Łagiewnicki savoir vivre

MISTRZ DOBRYCH MANIER



O odbyły się wakacyjne warsztaty savoir-vivre na świetlicy wiejskiej w Łagiewnikach. I nie chodziło tutaj tylko o naukę zasad właściwego zachowania się, ale była to również forma zabawy.

W czasie gry planszowej autorstwa dyrekcji GOKiB, dzieci i młodzież mogły utrwalić sobie zasady powitania, pożegnania, właściwego dobrania stroju oraz zachowania się przy stole. A na taką lekcję nigdy nie jest

za późno...

Ponadto każdy uczestnik przeszedł egzamin dot. nakrywania do stołu i poza kilkoma wyjątkami wszystkim udało się pojąć wiedzę i praktykę w tej dziedzinie. A zadanie nie było łatwe, szczególnie dla chłopców.

Mistrzyniami Dobrych Manier zostały:

- Klaudia Florek - I.
- Roksana Szachniewicz - II
- Ewa Habas - III

Wkrótce podobna gra odbędzie się w Sokolnikach oraz Przystroniu.

Aktywna Integracja Naszym Wspólnym Celem

PROJEKT UNIJNY



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



IV EDYCJA PROJEKTU SYSTEMOWEGO pn. „CZAS KRYZYSU = CZAS ROZWOJU! AKTYWNA INTEGRACJA NASZYM WSPÓLNYM CELEM”

W dniu 19 lipca 2012 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagiewnikach odbyło się spotkanie rekrutacyjne beneficjentów ostatecznych do IV edycji projektu systemowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – „Czas kryzysu = czas rozwoju! Aktywna integracja naszym wspólnym celem” 2012 r. realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, współfinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny. Na spotkaniu kierownik GOPS przedstawiła zebrany regulamin uczestnictwa w projekcie systemowym oraz zapoznała z instrumentami aktywnej integracji. Zachęciła przybyłych do aktywnego uczestnictwa w projekcie i realizowania zaplanowanych działań w kontrakcie socjalnym.

Po spotkaniu organizacyjnym odbyły się indywidualne rozmowy kandydatów/kandydatek z pracownikami socjalnymi w celu podpisania pełnej dokumentacji projektowej.

Łagiewniki, dnia 22-08-2012 r.

WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI

ogłasza II przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż n/w nieruchomości

Lp.	1	2
Położenie nieruchomości	Łagiewniki	Łagiewniki
Oznaczenie nieruchomości	Działka Nr 261/13 /udział ½ w działce Nr 261/15 o pow. 548 m ² /	Działka Nr 261/14 /udział ½ w działce Nr 261/15 o pow. 548 m ² /
Powierzchnia	0,1031 ha	0,1300 ha
Nr KW	SW1D/00048502/9	SW1D/00048502/9
Opis nieruchomości	Nieruchomość niezabudowana	Nieruchomość niezabudowana
Przeznaczenie w Miejscowym Planie Zagospodarowania wsi Łagiewniki wraz z częścią gruntów wsi Przystronie	Iz-01-11 MN/U – teren zabudowy mieszkaniowo – usługowej, z urządzeniami towarzyszącymi	Iz-01-11 MN/U – teren zabudowy mieszkaniowo – usługowej, z urządzeniami towarzyszącymi
Cena	41 240,00 zł + 23 % VAT = 50 725,20 zł	52 000,00 zł + 23 % VAT = 63 960,00 zł
Wadium	4 200,00 zł.	5 200,00 zł.
Forma sprzedaży	Przetarg ustny nieograniczony	Przetarg ustny nieograniczony

Termin przetargu – 25 WRZESIEŃ 2012 r. godz. 10⁰⁰

w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łagiewniki

Wadium należy wpłacić do dnia – 21 WRZEŚNIA 2012 r.

na konto: Bank Spółdzielczy Kobierzyce o/Łagiewniki: Nr 53 9575 1014 0030 0083 2000 0050

W przypadku rezygnacji po wygraniu przetargu wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty notarialne i sądowe ponosi nabywca.

Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się w:

Urządzie Gminy Łagiewniki
ul. Jedności Narodowej 21
pok. Nr 21

strona internetowa: <http://lagiewniki.bip.ornak.pl/pl/bip/>
(zakładka-przetargi)

Tel. 74/89-39-316, 74/89-39-455 – wewnętrzny 110

Zboża z pól już sprzątnięte...

DOŻYŃKI GMINNE 2012

Zboża z pól już sprzątnięte, tradycja więc każe, by to godnie uczcili wszyscy gospodarze - to hasło, które co roku wyznacza czas na gminne DOŻYŃKI.

Ostatnia niedziela sierpnia w Łagiewnikach (w tym roku przypadła 26.) - to święto wszystkich rolników - gminne dożynki. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą dożynkową, a jednocześnie odpustową w kościele p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach, której przewodniczył ks. prof. Marian Biskup. Po mszy św. uroczysty korowód w rytm pieśni śpiewanych przez chór „Canzona” z Olesznej przeszedł ulicami Łagiewnik na plac sportowo-rekreacyjny, gdzie odbył się ceremoniał dożynkowy oraz część artystyczna.

Wzorem lat ubiegłych rolnicy złożyli tradycyjne wieńce

dożynkowe oraz chleb na ręce gospodarza - Wójta Gminy Łagiewniki, Pana Janusza Szpota. Starostami tegorocznych dożynek była Pani Maria Lenartowicz ze Słupic oraz Pan Antoni Sawicki z Sienic. W czasie ceremoniału najczęściej powtarzana frazą była: „gospodarzu dziel chleb sprawiedliwie...”

Program artystyczny rozpoczął Zespół Kameralny „A Capriccio” z Sobótki, który wykonał światowe standardy a capella. Wysoki poziom artystyczny, autorskie aranżacje i odpowiedni dobór repertuaru to domena dyrygenta chóru Pana Wojciecha Magnuckiego, który nie po raz pierwszy zafundował nam wyśmienitą strawę dla ducha.

Niespodzianką dla wszystkich uczestników zapewniły przedszkolaki, które z gracją zatańczyły do piosenki Heleny Majdaniec „Rudy rydz” oraz Marii Koterbskiej „Parasolki”.

Chwilę potem przenieśliśmy się do świata Indian. Rozsta-

wiono namioty tipi z wyposażeniem, zapoznano nas z tańcami Indian Ameryki PN, a najmłodszy rywalizowali w konkursach organizowanych przez wodza - strzelaniu z łuku, kręciolkach, który ćwiczył zmysł równowagi, wyścigach na nartach po trawie, łowieniu ryb. Było również malowanie twarzy oraz fotografowanie z pleniem.

Następnym punktem programu był spektakl „Pan Twardowski. Historia z kogutem związana”, opowiedziana przez znakomitych aktorów Teatru Otwartego z Krakowa, podkreślona wspaniałą scenografią, muzyką klasyczną, kostiumami i rekwizytami z epoki oraz efektami specjalnymi. To wszystko pozwoliło choć na chwilę przenieść się w krainę pełną strachu, zabawy i humoru.

Show w niesamowitej oprawie zagwarantowała polska Lady Gaga, która znakomicie naśladowała amerykańską niekwestionowaną królową mu-

zyki pop. Wokalistka wystąpiła na scenie z profesjonalną grupą taneczną, wykonującą ciekawe układy choreograficzne, a dodatkową atrakcją były barwne stroje wielokrotnie zmieniane podczas występu i nawiązujące do oryginału. Podczas ponad godzinowego występu usłyszeliśmy wiele hitów z pierwszych miejsc list przebojów.

Gwiazdą wieczoru tegorocznych dożynek był Grzegorz Halama, który jako pan Józek bawił łagiewnicką publiczność swymi piosenkami, skeczami, monologami, a nawet obcojęzycznymi tekstami - tłumaczonymi z różnym skutkiem.

Na koniec zagrały Bratki, które porwały publiczność do tańca i bawiły do godz. 2.00 nad ranem.

Organizacja dożynek gminnych to przedsięwzięcie na dużą skalę, które angażuje wiele osób. W tym miejscu składamy serdeczne podziękowania dla wszystkich DOBRODZIEJÓW, którzy przyczynili się do organizacji dożynek, zarówno

wsparli nas finansowo, rzeczowo, jak i swoją pracą, mianowicie:

- Pani Alicja Uzarska-Włodarczyk z firmy „Kamskal” w Łagiewnikach;
- Bank Spółdzielczy Kobierzycy o/ Łagiewnikach;
- Pan Piotr Adam Tadeusiak z firmy „Pat-Bet” w Łagiewnikach;
- Pani Anetta Józak z kwaciarni „Nerina” w Łagiewnikach;
- Pan Franciszek Januszkiewicz z firmy „ZAMEH”;
- Pan Juliusz Jatczak z firmy „Arka - Vet”;
- Pani Agnieszka Juraszek z firmy „Kostka Brukowa” w Ratajnie;
- Pan Jan Brzeźny z firmy „Prospert”;
- Pan Tomasz Iwaskiewicz z firmy „Agrotimh” z Olesznej;
- Pani Monika Bochenek z Olesznej;
- Pani Krystyna i Ryszard Mchedin z Łagiewnik;
- PHU Bratek z Radzikowa;
- Sołectwo Jaźwina;

- Pan Damian Jakimiec;
- Pan Mariusz Reszka;
- Pan Ryszard Gacek;
- Chór „Canzona” z Olesznej pod dyrekcją Pauliny Pyckiej;
- Zespół Kameralny „A Capriccio” z Sobótki pod dyrekcją Wojciecha Magnuckiego;
- Pracownicy oraz dzieci z Przedszkola „Na Akcyjnym Wzgórzu” w Łagiewnikach;
- Dziękujemy również naszym panom policjantom i strażakom z Łagiewnik za zabezpieczenie przemarszu korowodu dożynkowego oraz czuwaniem nad bezpieczeństwem uczestników. Ks. Grzegorzowi Staniewskiemu i innym duszpasterzom, za msze św. odpustowo-dożynkową odprawioną w odnowionym kościele na nowym pięknym ołtarzu.

**Zapraszamy za rok.
Wójt Gminy Łagiewniki
oraz pracownicy Gminnego
Ośrodka Kultury i Bibliotek**







Wywiad z Teresą Bańkowską-Jendras

ŁAGIEWNICKA BIELICKA

Pani Tereso nazywają Panią Łagiewnicką Bielicką?

- cieszę się, że można mnie kojarzyć z tą sławną artystką.

Od jak dawna mieszka Pani w Łagiewnikach?

- w roku 1956 osiedliłam się tu z całą rodziną. Tatuś rozpoczął pracę w cukrowni, a i ja po latach podjęłam tu swoją pierwszą pracę i zostałam w cukrowni od matury do emerytury.

Prowadziła Pani świetlicę?

- nie od razu. Początkowo była to zgodnie z moim wykształceniem praca w księgowości, przypominam, że to nie był czas komputerów i olbrzymie zestawienia podsumowywano na liczydłach. Później pojawił się wyrwany z rąk do rąk „kręciołek” – maszynka do liczenia. Praca trudna, nudna także po godzinach. Bilanse (brr!!). Kiedy w końcu pojawiła się okazja do objęcia świetlicy i biblioteki zakładowej, bez namysłu z niej skorzystałam?

Na czym polegała Pani praca w tej placówce?

- Organizowaniem czasu wolnego pracowników i ich rodzin w atmosferze „kulturalnej”. Bardzo mi w tym pomogło „zaliczenie” studium oświaty i kultury. Cudowna sprawa! Wspinali profesorowie, wykłady z tematów bliskich memu sercu: muzyka, plastyka, film, teatr itp.

Uczyłam się w trybie zaocznym, więc praktycznie byłam zapracowana od rana do nocy (świetlica czynna była do godz. 22.00) – zapracowana szczęśliwie, bo kochałam swoją pracę, zajęcia plastyczne z dziećmi, teatrzyk dziecięcy, zespół wokalny „Pierniczki”, estrada młodzieżowa. Poza tym wszelkiego rodzaju występy, bale (kostiumowe, country, retro), imprezy zgodnie z kalendarzem od powitania wiosny do karnawału. Własne scenariusze, dekoracje. Kostiumy teatralne szły w rymarni zakładowej Pani Lucia Pietrzakowi. Pomagały mamy: p. Róża Michalec, Jadzia Śliżewska i inne. Tu szczególnie ukłon w stronę niezwykle utalentowanego Piotra Owickiego, którego

akompaniament i opracowania muzyczne ubogaczyły wszystkie działania artystyczne! – Piotr to połowa wszystkich naszych sukcesów.

Jakie były osiągnięcia w tej pracy?

- Trzykrotnie pierwsza nagroda na Wojewódzkim Przeglądzie Teatrów Amatorskich, nagrody na przeglądach zespołów: Grudziądz, Radom, Kielce, Lublin. Tu ciekawostka: z okazji 60 rocznicy Rewolucji Październikowej należało zaprezentować repertuar radziecki. Moje, wyrośnięte dzieci, przyzwyczajone do inscenizacji baśni zażywały sobie „Złotą rybkę”. Ocenzowany nowy tekst zawieźliśmy do Lublina, a tu w programie: „W hołdzie Leninowi”, „Wieczór Majakowskiego” itp. A my wyjeżdżamy ze „Złotą rybką” i to carskiego poety A. Puszkina. Oczywiście nie było mowy o pierwszeństwie, otrzymaliśmy najniższą nagrodę publiczności: dwie olbrzymie lipowe łyżki do klaskania.

A jakie największe sukcesy?

- „Złota Gwiazda” na Przeglądzie Zespołów kółedniczych w Wołowie,

- Puchar dla najlepszej dolnośląskiej placówki kulturalno-oświatowej w Malczycach,

- Prezentacja „Świnio-pasa” J. Ch. Andersena na Festiwalu Teatralnym w Czechosłowacji,

- Pierwsze miejsce w Ogólnopolskiej Wystawie Prac Plastycznych w dziedzinie metaloplastyki za „Ryngraf z Orłem” dla Andrzeja Banela.

- Spotkanie z redaktorką Jądrigą Skotnicką, w której radiowe słuchowiska „Ballada o Królu” i „Mandarynki o świcie” adoptowaliśmy do naszego teatru.

- Indywidualność spotkań teatralnych – Paweł Wrożyna w „Krżeśle” Iredyńskiego. Jury przewodniczył sam prof. Aleksander Bardini!

Najpiękniejszym jednak sukcesem były wspaniałe dzieci i cudowna młodzież, którzy współtworzyli to wszystko, a świetlicę traktowali jak swój dom. Do dziś z radosnym wzruszeniem wspominają ten cudowny dawny świat.

Czym zajmują się Pani teraz?

- Starałam się o zespół artystyczny w Klubie Seniora, ale skończyło się tylko na prowadzeniu kroniki. Powróciła praca z dziećmi. Udały się jasełka wg pastorałek „Bractwa Kurkowego” i na tym się skończyło, bo dzieciom się znudziło. „Nic to” spróbowałam z młodzieżą i udało się zorganizować w Roku Szopenowskim „Spotkanie z Chopinem”. Tęcza muzyka kompozytora, poezja i piosenki inspirowane jego twórczością. Ala Kuźniowska wymodliła piękną makietę fortepianu Szopena i dworku szopenowskiego. Nastrój wspaniały a wieczór bardzo udany.

Jeszcze jakies plany?

- Czasu już niewiele, a marzy mi się jeszcze wspomnieniowe spotkanie z wiarą świetlicową no i program artystyczny „Drzewo w poezji i piosence”. Bardzo przeżywam bezmyślne wycinanie i ogławianie tych cudów natury. Zdarza się nawet podlewanie drzew chemikaliami, aby uschły. Chcę poruszyć ludzkie serca i zmusić do myślenia o „podcinaniu gałęzi, na któ-



rej siedzimy”.

Jak teraz wygląda Pani dawne miejsce pracy?

- Po naszej kochanej świetlicy i cukrowni, która dawał pracę setkom ludzi i sponsorowała wszelkie działania społeczne i kulturalne został tylko komin – smutna wizytówka dawnej świetności i gruzowisko. Naprzeciw byłej cukrowni wycięto wspaniałe akacje i zrobiono szrot ze złomowiskiem, a lasek za tamą zdevastowali złodzieje drewna. Biedne moje okaleczone Łagiewniki. Na szczęście są również ludzie kochający przyrodę jak np mój sąsiad, który całą swoją posesję obsadził różnymi drzewami.

Przepraszam, ale mieliśmy rozmawiać o kulturze i Pani zainteresowaniach

- Zgadza się, ale ekologia to moje oczko w głowie, ale

pardon, wracam do kultury. W świetlicy musiałam być sterem i okrętem. Na mojej głowie była biblioteka, praca z zespołami, a jeszcze prowadziłam klub w POHZ-cie – stylowe cacko wychuchane przez dyrektora Jana Lawreńczuka. Była tam też biblioteka i miła kawiarenka z grającą szafą. Oprócz tego w Łagiewnikach była świetlica POM-u z kompletnym sprzętem muzycznym. Młodzież miała raj! – ale to już osobne miejsce na wspomnienie.

Teraz to już wiem, dlaczego nazywają Panią – Bielicką, toż to materiał na książkę, a nie na artykuł.

- Dziękuję za cierpliwość i życzę nam wszystkim optymizmu i nadziei na lepsze jutro.

Dziękuję za rozmowę.

GN



Wywiad z kierownikiem Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg w UG Łagiewniki, inż Antonim Buczakiem

NOWE INWESTYCJE

Jakie inwestycje planuje w najbliższych latach gmina?

W latach 2013-2014 realizowana będzie budowa sali gimnastycznej przy gimnazjum w Łagiewnikach. W roku 2013 w ramach programu z Lokalnej Grupy Działania „Ślężanie” zagospodarowany będzie teren parkowy przed tamą w Łagiewnikach, ponadto sukcesywnie realizowane będą zadania z zakresu remontu i wymiany nawierzchni dróg gminnych. Planowana jest rozbudowa gminnej kanalizacji sanitarnej o kolejne miejscowości, lecz powyższe jest uzależnione od wysokości tzw. środków unijnych przyznanych na zadania inwestycyjne w okresie pomocowym na lata 2014-2020.

Kiedy zostanie wybudowana sala sportowa przy gimnazjum, jakie będzie miała rozmiary, jak będzie wyposażona, czy będzie służyć tylko uczniom gimnazjum, ile będzie kosztowała itp. – proszę o jak najwięcej szczegółów.

Zgodnie z umową podpisaną z Wykonawcą „Moris-Sport” Sp. z o.o. Warszawa zadanie będzie wykonane w okresie od: 30-08-2012 do 29-08-2014r. Wartość kontraktu wynosi 3.846.448,55 zł brutto. Dofinansowanie z Ministerstwa Sportu wynosi: 1.700.000,00 zł

Opis obiektu

Przedmiotem inwestycji jest budowa wielofunkcyjnej Sali sportowej dla Gminy Łagiewniki. Projektowany obiekt składa się z

części sportowej i łącznika z istniejącą szkołą. Część socjalna znajduje się w istniejącym budynku szkoły.

Główną część obiektu – salę gimnastyczną stanowi jednokondygnacyjny budynek halowy z antresolą stanowiącą widownię, o charakterystycznym dachu łukowym przypominającym łupinę. Długość sali gimnastycznej wynosi: 44,84 m, szerokość 27,44 m, wysokość 9,61 m.

Poziom podłogi (-1,80 m) znajduje się 120 cm poniżej terenu, wynika z poziomu istniejącego zaplecza socjalnego znajdującego się w istniejącym budynku szkoły.

Do komunikowania sali sportowej z istniejącą szkołą projektuje się dwukondygnacyjny łącznik o charakterystycznym dachu łukowym. Długość łącznika wynosi 10,44 m, szerokość 4,30 m, wysokość 5,89 m.

Po zachodniej stronie projektuje się wejście do budynku. Wejście z poziomu chodnika bezpośrednio na taflę sportową, jak i na poziom widowni. Całość wejścia zadaszona łukową konstrukcją drewnianą z poszyciem z tafli szklanych.

Obiekt stanowi zwartą bryłę i nawiązuje do istniejących budynków szkoły. Obiekt oddylatowano od istniejącego budynku szkoły szczeliną dylatacyjną gr. 5 cm wypełnioną twardym styropianem.

Program funkcjonalny

Na program sali sportowej składa się:

- jednokondygnacyjny budynek podstawowy sali sportowej o wewnętrznych wymiarach

44,0 x 26,00 m z antresolą stanowiącą widownię oraz następującymi boiskami do gier sportowych wraz z wyposażeniem: boisko główne do koszykówki o wymiarach 15 x 28 m, 3 boiska treningowe do koszykówki, 3 boiska do siatkówki o wymiarach 9 x 18 m, boisko główne do piłki ręcznej o wymiarach 20 x 40 m, część sportowa znajduje się na poziomie -1,80 m nawiązując do istniejącego poziomu szkoły. W poziomie tafli sportowej pod widownią projektuje się miejsca dla zawodników oraz pomieszczenia magazynowe i pomieszczenie techniczne.

Z poziomu tafli sportowej korytarzem w łączniku obiekt z komunikowany jest z istniejącą szkołą oraz zapleczem socjalnym. W łączniku znajduje się klatka schodowa prowadząca na poziom widowni. Dodatkowo w budynku łącznika na poziomie -1,80 m zaprojektowano magazyn sprzętu sportowego.

Główne wejście do sali sportowej projektuje się przez łącznik z istniejącą szkołą.

W głównym budynku na poziomie +1,20 m znajduje się widownia na 72 miejsca siedzące i 72 miejsca stojące. Główne wejście na widownię poprzez klatkę schodową usytuowaną w łączniku.

Z poziomu widowni zaprojektowano dodatkowe wejście/wyjście na zewnątrz obiektu usytuowane w ścianie szczytowej sali sportowej. Wyjście prowadzi na zewnętrzną klatkę schodową i dalej bezpośrednio na plac manewrowy p.poż.

Dodatkowo zaprojektowano bezpośrednie wyjście z poziomu tafli sportowej znajdujące się w szczytowej ścianie, również poprzez zewnętrzną klatkę schodową prowadzącą na plac manewrowy p.poż. Całość zewnętrznej klatki schodowej zadaszona dachem łukowym na konstrukcji z drewna klejonego.

Dane ogólne:

Całkowita powierzchnia działki: 13 300,00 m²
Powierzchnia zabudowy



3445,54 m²

Powierzchnia terenów utwardzonych 4336,28 m²

Całkowita powierzchnia zieleni 5518,18 m²

Powierzchnia użytkowa 1334,00 m²

Kubatura sali gimnastycznej 12 661,70 m³

Sala była już w projekcie od lat 90. Dlaczego nie budowano jej wtedy? Czy zmieniono projekt, jeśli tak, to dlaczego?

Sali nie wybudowano w latach 90, gdyż w roku 2002 zakończono, budowę gimnazjum za kwotę około 4.400.000 złotych przy dofinansowaniu jedynie 190 tys. zł. Pozostała kwota wydatkowana była z budżetu gminy oraz kredytu, który jest jeszcze obecnie spłacany. W związku z tym, że realizacja ówczesnego projektu Sali była bardzo droga (przekraczała kwotę 8 mln zł), w roku 2011 dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego (75% kwoty brutto) sporządzono dokumentację zamienną Sali gimnastycznej za kwotę około 61 tys. zł. W roku 2012 Gmina uzyskała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu w kwocie 1.700.000 zł. z podziałem na trzy lata tj. w roku 2012 - 100 tys. zł, w roku 2013 - 600 tys. zł, w roku 2014 - 1 mln zł. Stąd realizacja inwestycji z podziałem na lata.

Kiedy, gdzie i za ile będzie robione targowisko? Jak gmina zamierza

przekonać mieszkańców do lokalizacji?

Zgodnie z umową podpisaną z Wykonawcą „MIRS” Sp. z o.o. Wrocław zadanie będzie wykonane w okresie od: 20-08-2012 do 30-11-2012 r. Wartość kontraktu wynosi 1.591.099,41 zł brutto. Dofinansowanie ze środków unijnych wynosi: 1.000.000,00 zł

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w Łagiewnikach przy ulicy Przemysłowej, na działce nr 945/12, będąca własnością gminy Łagiewniki. Należy przy tym zaznaczyć, że już od około trzech lat istnieje w tym miejscu targowisko gminne, a obecna inwestycja ma za zadanie jego przebudowę i uatrakcyjnienie dla mieszkańców i sprzedających. Ideą gminy nie jest konkurencja dla targowisk położonych w Dzierżoniowie lub Strzelinie, ale wypełnienie swoistej niszy handlowej (np. targi staroci, targi produktów lokalnych itp.)

Funkcja i program użytkowy

Program funkcjonalny
Na program targowiska składa się:

- jednokondygnacyjna trójnawowa wiata stalowa z dachem z samonośnych paneli ABM 240
- jednokondygnacyjny budynek socjalny (toalety, umywalnia i pom. gosp.)
- utwardzenie całej powierzchni targowiska, wydzielenie miejsc targowych zadaszonych oraz nie zada-

szonych.

- Dodatkowo projektuje się parkingi na potrzeby targowiska.

Zestawienie pomieszczeń i dane ogólne

Zestawienie pomieszczeń oraz pow. zadaszonej:

Lp. nr pom. pomieszczenie m² wysokość podłoga
1 1 WC NN damski 4,38 3,32 gres
2 2 Przedsiónek 3,50 2,90 gres
3 3 Przedsiónek 3,50 2,90 gres
4 4 WC NN męski 4,38 3,32 gres
5 5 Pomieszczenie gosp. 5,04 2,92 gres
6 6 Sanitariat 5,04 2,92 gres
7 7 Zadaszenie targowiska 935,02 6,46 gres

Dane ogólne:

Powierzchnia działki 2 100,00 m²
Miejsca parkingowe 339,76 m² - 16,18%
Tereny utwardzone 1724,09 m² - 82,10%
Budynki 36,15 m² - 1,72%
Razem 2 100,00 m² - 100,00%
Powierzchnia targowiska 1724,09 m²
Powierzchnie zadaszone 935,02 m² - 54,23%
Powierzchnie nie zadaszone 789,07 m² - 45,77%
Razem 1724,09 m² - 100,00%
Całkowita powierzchnia działki: 2 100,00 m²
Powierzchnia zadaszona 935,02 m²
Powierzchnia terenów utwardzonych 1164,98 m²

